
Příloha Č.1 Technické požadavky vlastníka

Součástí projektové dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce a 
konstrukce, výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy 
prefabrikátů a montážni dokumentace. Pokud je nutno zpracovat některou z těchto dokumentací, jde vždy 
o součást dodavatelské dokumentace.

A. Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje 

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků).

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba).

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
obchodní firma nebo název (právnická osoba), IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla,

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných 
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou 
zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací 
jejich autorizace.

A.2 Seznam vstupních podkladů

a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena (označení 
stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo 
opatření),

b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla zpracována 
projektová dokumentace pro provádění stavby,

c) další podklady.

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území,

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisůl) (památková rezervace, památková zóna, 
zvláště chráněné území, záplavové území apod.),

c) údaje o odtokových poměrech,

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní 
opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující 
anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní 
rozhodnutí, s povolením stavby a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje 
o jejím souladu s územně plánovací dokumentací,

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území,



g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů,

h) seznam výjimek a úlevových řešení,

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic,

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí).

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby,

b) účel užívání stavby,

c) trvalá nebo dočasná stavba,

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisůl) (kulturní památka apod.),

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb,

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů,

g) seznam výjimek a úlevových řešení,

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná píocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.),

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.),

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy),

k) orientační náklady stavby.

A. 5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

B. Souhrnná technická zpráva
Příslušné body budou převzaty z projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního 
povolení, u staveb technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení budou převzaty z 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, s provedením případných revizí 
a doplnění tak, aby z nich vyplývaly;

a) požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace stavby,

b) požadavky na zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

c) podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných nebo bezpečnostních pásmech jiných 
staveb,

d) zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající zejména 
z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod.,

e) ochrana životního prostředí při výstavbě.

f) plán a stanovení podmínek provádění índívíduáíních, kompíexních, případně í jiných provozních zkoušek; 
soupis specifického montážního materiálu podstatného pro provádění provozních zkoušek

Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

C. Situační výkresy

0.1 Situační výkres širších vztahů

a) měřítko 1 : 1 000 až 1 ; 50 000,

b) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu.



c) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma,

d) vyznačení hranic dotčeného území.

C.2 Celkový situační výkres

a) měřítko 1 : 200 až 1 : 1 000, u rozsáhlých staveb 1 : 2 000 nebo 1 : 5 000,

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,

c) hranice pozemků,

d) hranice řešeného území,

e) základní výškopis a polohopis,

f) navržené stavby,

g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (+- 0, 00) a výšky upraveného terénu; 
maximální výška staveb,

h) komunikace a zpevněné plochy,

i) plochy vegetace.

C.3 Koordinační situační výkres

a) měřítko 1 : 200 až 1 ; 1 000, u rozsáhlých staveb 1 : 2 000 nebo 1 : 5 000, u změny stavby, která je 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 : 200,

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura,

c) hranice pozemků, parcelní čísla,

d) hranice řešeného území,

e) stávající výškopis a polohopis,

f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické infrastruktury,

g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (+- 0, 00) a výšky upraveného terénu; 
maximální výška staveb,

h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu,

i) řešení vegetace,

j) okótované odstupy staveb,

k) zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou infrastrukturu,

l) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod.,

m) maximální zábory (dočasné / trvalé),

n) vyznačení geotechnických sond,

o) geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě,

p) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody.

Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
Dokumentace stavebních objektů, inženýrských objektů, technických nebo technologických zařízení se 
zpracovaná po objektech a souborech technických a technologických zařízení v následujícím členění v 
přiměřeném rozsahu:



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva (účel objektu, funkční náplň, kapacitní údaje; architektonické, výtvarné, materiálové a 
dispoziční řešení, bezbariérové užívání stavby; celkové provozní řešení, technologie výroby; konstrukční a 
stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby; bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a 
pracovní prostředí; stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení, oslunění, akustika / hluk, vibrace - popis 
řešení, zásady hospodaření energiemi, ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí; 
požadavky na požární ochranu konstrukcí; údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o 
požadované jakosti provedení; popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na 
provádění a jakost navržených konstrukcí; požadavky na vypracování dokumentace zajišťované 
zhotovitelem stavby - obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele; stanovení 
požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou 
požadovány nad rámec povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami; výpis 
použitých norem).

b) Výkresová část (výkresy stavební jámy, půdorysy výkopů a základů - nejsou-li obsaženy v částí D.1.2, 
půdorysy jednotlivých podlaží s rozměrovými kótami všech konstrukcí, otvorů v konstrukcích, s popisem 
účelu využití místností s plošnou výměrou včetně grafického rozlišení charakteristického materiálového 
řešení konstrukcí, s popisem nebo označením výrobků a s odkazy na podrobnosti; charakteristické řezy se 
základním konstrukčním řešením, s výškovými kótami vztaženými ke stávajícímu terénu včetně grafického 
rozlišení charakteristického materiálového řešení konstrukcí; dílčí řezy v potřebném rozsahu a měřítku; 
výkresy střech případně krovu; pohledy na všechny plochy fasády s výškovými kótami základního 
výškového řešení vztaženými ke stávajícímu terénu, s vyznačením barevnosti a charakteristiky materiálů 
povrchů).

c) Dokumenty podrobností (skladby konstrukcí, seznamy částí, výrobků a prací, rozhodující detaily 
konstrukcí a atypických výrobků).

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva (podrobný popis navrženého nosného systému stavby s rozlišením jednotlivých 
konstrukcí podle druhu, technologie a navržených materiálů; definitivní průřezové rozměry jednotlivých 
konstrukčních prvků případně odkaz na výkresovou dokumentaci; údaje o uvažovaných zatíženích ve 
statickém výpočtu - stálá, užitná, klimatická, od anténních soustav, mimořádná, apod.; údaje o požadované 
jakosti navržených materiálů; popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na 
provádění a jakost navržených konstrukcí; zajištění stavební jámy; stanovení požadovaných kontrol 
zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec 
povinných - stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami; v případě změn stávající stavby 
- popis konstrukce, jejího současného stavu, technologický postup s upozorněním na nutná opatření k 
zachování stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně bezprostředně sousedících objektů; požadavky 
na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby - obsah a rozsah, upozornění na hodnoty 
minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat; požadavky na požární ochranu konstrukcí; seznam 
použitých podkladů - předpisů, norem, literatury, výpočetních programů apod.; požadavky na bezpečnost 
při provádění nosných konstrukcí - odkaz na příslušné předpisy a normy).

b) Podrobný statický výpočet

Statický výpočet musí být kontrolovatelný, tedy musí být přehledný, aby bylo možno sledovat postup 
výpočtu, návrhová zatížení, uvažované statické schéma a výpočetní model.

Statický výpočet v dokumentaci pro provedení stavby vychází ze statického výpočtu vypracovaného v 
předchozím stupni projektové dokumentace. Je úplným podkladem pro vypracování technické specifikace 
konstrukční části a výkresové dokumentace pro provedení stavby. Obsahuje dimenzování veškerých 
konstrukcí, které jsou součástí dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby (výkresy betonových 
monolitických a prefabrikovaných konstrukcí, dodavatelská dokumentace kovových a dřevěných 
konstrukcí). Podrobný statický výpočet obsahuje zejména průvodní zprávu ke statickému (dynamickému) 
výpočtu, stručně rekapitulující základní koncept řešení konstrukce a rozdíly oproti předběžnému výpočtu, 
který byl vypracován v rámci předchozího stupně projektové dokumentace; použité podklady - normy.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

předpisy, literaturu, výpočetní programy apod.; statické schéma konstrukce; údaje o materiálech a 
technologiích; rekapitulaci zatížení, zatěžovacích stavů včetně součinitelů zatížení a součinitelů 
kombinace; výpočetní modely, výpočetní schémata; návrh a posouzení všech nosných prvků; výpočet 
účinků na základy, dimenzování základových konstrukcí; návrh a posouzení všech detailů, montážních 
styků apod., které rozhodujícím způsobem ovlivňují bezpečnost konstrukce; postup výroby - betonáže, 
odbedňování, montáže, předpínání, zasypávání dokončených konstrukcí apod.

c) Výkresová část (výkresy půdorysů nosných konstrukcí v měřítku 1 : 50, výjimečně 1 ; 100, včetně 
sklopených řezů; odpovídající řezy, pohledy a podrobnosti s potřebnou přesností zobrazení; z výkresů musí 
být jasně identifikovatelný tvar konstrukce, všech konstrukčních prvků a podrobností; výkresy 
monolitických, resp. prefabrikovaných plošných základů, pilotových základů a základového roštu, pokud 
tyto konstrukce nejsou dostatečně výstižným způsobem zobrazeny ve stavebních výkresech základů; 
detaily styků, kotvení apod. v měřítku 1 : 20 nebo 1:10 nebo 1 ; 5; výkresy sestavy, podrobností a kotvení 
prefabrikovaných stavebních dílců, dílců kovových, kompozitních nebo dřevěných konstrukcí; výkresy 
umístění konstrukcí obsahující půdorysy a modulovou síť, řezy a pohledy jednoznačně určující nosné 
konstrukce s označením průřezů všech konstrukčních prvků a podrobností konstrukce a jejího kotvení; 
rozměrový / obrysový výkres prefabrikovaných stavebních dílců; výkres uspořádání vyztužení 
monolitických betonových konstrukcí obsahující pohledy a dostatečné množství příčných řezů jednoznačně 
určujících kvalitu betonu a oceli, polohu a průřezovou plochu, případně počet vložek příslušného profilu; 
výkres uspořádání vyztužení slouží na základě podrobného statického výpočtu jako podklad pro 
vypracování podrobných výkresů výztuže - dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby).

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

Revize a doplnění dokumentace pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení revize a doplnění dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, včetně vyznačení změn v požárně bezpečnostním 
řešení zpracovaném v dokumentaci pro ohlášení stavby nebo pro vydání stavebního povolení, u staveb 
technické infrastruktury nevyžadující stavební povolení ani ohlášení v dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu.

D.1.4 Technika prostředí staveb

Dokumentace jednotlivých profesí určí zařízení a systémy v technických podrobnostech dokládajících 
dodržení normových hodnot a právních předpisů. Vymezí základní materiálové, technické a technologické, 
dispoziční a provozní vlastnosti zařízení a systémů. Uvede základní kvalitativní a bezpečnostní požadavky 
na zařízení a systémy.

Dokumentace se zpracovává samostatně pro jednotlivá zařízení a člení se např.:

- zdravotně technické instalace,

- plynová odběrná zařízení,

- vzduchotechnika,

- vytápění,

- chlazení,

- měření a regulace,

- silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem,

- elektronické komunikace a další.

Jednotlivé části se zpracovávají podle společných zásad. Obsah a rozsah dokumentace je uveden jako 
rámcový a v konkrétním případě bude přizpůsoben charakteru a technické složitosti dané stavby a zařízení 
a vazbě na výše uvedenou profesi. Pokud se některá část ve stavbě nevyskytuje, nebude v dokumentaci 
obsažena. Organizační uspořádání dokumentace profesí je účelné uspořádat podle postupu realizace 
stavby a dodavatelského zajištění. Je proto možné sloučení profesí do jedné části.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

Obecně (ve vztahu k profesím) dokumentace obsahuje:

a) Technickou zprávu (technické údaje obsahující základní parametry dané normativními požadavky pro 
jednotlivé profese - bilance potřeby médií resp. energií, tlakových poměrů, druhů připojení a sítí, typy 
poskytovaných služeb, množství odpadů vzniklých provozem včetně odpadních vod atd.; popis technického 
řešení, funkce a uspřádání instalace a systému; popis koncových prvků a zařízení a systémů, zařizovací 
předměty; popis a podmínky připojení na veřejnou či místní technickou infrastrukturu; zásady bezpečného 
provozu včetně ochrany osob, zvířat i majetku před úrazem nebo před poškozením; požární opatření, 
ochrana proti hluku a vibracím, hlukové parametry ve vnitřním a venkovním prostředí; zásady ochrany 
životního prostředí; technické výpočty prokazující bezpečnost návrhu, je-li takový výpočet požadován; 
seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání; výpis použitých norem včetně data 
vydání).

b) Výkresovou část (situace s přípojkami a ostatními náležitostmi profese; rozvinuté řezy nebo podélné 
profily přípojek včetně potřebných podrobností; umístění jednotlivých strojů a zařízení; výkresy půdorysů 
potrubních případně i kabelových tras v jednotlivých podlažích; potřebné axonometrické zobrazení, svislé 
nebo rozvinuté řezy, pokud je nelze dostatečně vyznačit v půdorysech; instalační výkresy a schémata; 
výkresy potrubních a kabelových tras včetně připojení koncového zařízení a instrumentace k obvodům 
měření a regulaci nebo řídicího systému; přehledové schéma napájení, schéma uzemňovací a jímací 
soustavy a další; uspořádání, vazby a komunikace systémů; související podrobnosti, pokud jsou nutné).

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace (seznam strojů a zařizení, mechanických komponentů, 
zdrojů energie apod.; popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků; seznamy 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace).

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení
Stavbu lze, podle charakteru, členit na provozní celky, které se dále dělí na provozní soubory a dílčí 
provozní soubory nebo funkční soubory. Technologická zařízení jsou výrobní a nevýrobní.

Technologické zařízení staveb a veřejná technická infrastruktura:

- nadzemní a podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikací, jejich antény a stožáry, včetně 
opěrných bodů nadzemního, nebo vytyčovacích bodů podzemního komunikačního vedení, telefonní budky 
a přípojná komunikační vedení sítě elektronických komunikací a související komunikační zařízení včetně 
jejich elektrických přípojek,

- podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny včetně podpěrných bodů a 
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky,

- vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu (případně hořlavých kapalin) a související technologické 
objekty, včetně systémů řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky,

- rozvody tepelné energie a související technologické objekty včetně systémů řídící, zabezpečovací, 
informační a telekomunikační techniky,

- vedení sítí veřejného osvětlení včetně stožárů a systémů řídící, zabezpečovací, informační a 
telekomunikační techniky,

- stavby pro výrobu a transformaci energie s výjimkou stavby vodního díla,

- vodovodní, kanalizační a energetické přípojky včetně připojení stavby a odběrných zařízení,

- zásobníky pro zkapalněné uhlovodíkové plyny nebo hořlavé kapaliny,

-zásobníky na vodu nebo jiné nehořlavé kapaliny,

- zásobníky na uskladnění zemědělských produktů, krmiv a hnojiv,

- nádrže na vodu, pokud nejde o vodní díla,

- vodovodní sítě, vodárny, stokové a kanalizační sítě, čistírny odpadních vod, včetně systémů řídící, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

Nevýrobní technologická zařízení jsou například:

- zařízení vertikální a horizontální dopravy osob a nákladů, zařízení pro dopravu osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace, evakuační nebo požární zařízení,

- vyhrazená technická zařízení,

- vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a další.

Dokumentace se zpracovává po jednotlivých provozních, nebo funkčních souborech a zařízeních.

Následující obsah a rozsah dokumentace je uveden jako maximální a v konkrétním případě bude 
přizpůsoben charakteru a technické složitosti dané stavby. Člení se na:

a) Technickou zprávu (popis výrobního programu; u nevýrobních staveb popis účelu, seznam použitých 
podkladů; popis technologického procesu výroby, potřeba materiálů, surovin a množství výrobků, základní 
skladba technologického zařízení - účel, popis a základní parametry, popis skladového hospodářství a 
manipulace s materiálem při výrobě, požadavky na dopravu vnitřní i vnější, vliv technologického zařízení 
na stavební řešení, údaje o potřebě energií, paliv, vody a jiných médií, včetně požadavků a míst napojení; 
seznam požadovaných dokladů nutných pro uvedení stavby do užívání; výpis použitých norem včetně data 
vydání).

b) Výkresovou část (obsahuje umístění a uspořádání zařízení, strojů, mechanických komponentů, zdrojů 
energie apod.; vymezení prostoru na jejich umístění ve stavbě, přehledová schémata rozvodů a zařízení, 
půdorysy potrubních a kabelových rozvodů a jejich případné řezy, umístění přístrojů, spotřebičů a 
zařizovacích předmětů; požadavky na stavební úpravy a řešení speciálních prostorů technologických 
zařízení, jejichž dispoziční řešení bývá obvykle součástí výkresů stavební části; technologická schémata 
dokladující účel a úroveň navrhovaného výrobního procesu, dispozice a umístění strojů a zařízení a způsob 
jejich zabudování - půdorysy a řezy ve vhodném měřítku).

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace (seznam strojů a zařízení, mechanických komponentů, 
zdrojů energie apod.; popis technických a výkonových parametrů a souvisejících požadavků; seznamy 
materiálu pro konstrukce, rozvody, potrubí, nátěry, izolace).

E. Dokladová část

Dokladová část obsahuje doklady o splnění požadavků podle jiných právních předpisů vydané příslušnými 
správními orgány nebo příslušnými osobami a dokumentaci zpracovanou osobami oprávněnými podle 
jiných právních předpisů.

E.1 Vytyčovací výkresy jednotlivých objektů zpracované podle jiných právních předpisů

E.2 Projekt zpracovaný báňským projektantem

4. Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení stavby (DSS)

Dokumentace obsahuje části: 
A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

0 Situační výkresy 

D Výkresová dokumentace 

F Geodetická část



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

Dokumentace musí vždy obsahovat části A až E s tím, že rozsah a obsah jednotlivých částí bude 
přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu využití, 
vlivu na životní prostředí a době trvání stavby.

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje 

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků).

A.1.2 Údaje o vlastníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba).

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba),

b) jméno a příjmení (fyzická osoba).

A.2 Seznam vstupních podkladů

a) základní informace o všech rozhodnutích nebo opatřeních souvisejících se stavbou (označení 
stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo 
opatření), pokud se tyto doklady nedochovaly, uvést pravděpodobný rok dokončení stavby,

b) základní informace o dokumentaci, projektové dokumentaci nebo jiné technické dokumentaci 
(identifikace, datum vydání, identifikační údaje o zhotoviteli dokumentace), pokud se dochovala,

c) další podklady.

A.3 Údaje o území

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné přírodní území, záplavové území apod.).

A.4 Údaje o stavbě

a) účel užívání stavby,

b) trvalá nebo dočasná stavba,

c) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisůl) (kulturní památka apod.),

d) kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich 
velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.),

e) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.).

B Souhrnná technická zpráva
a) celkový popis stavby (technický popis stavby a jejího technického zařízení),

b) zhodnocení stávajícího stavebně technického stavu.



c) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu,

d) ochranná a bezpečnostní pásma,

e) vliv stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů.

C Situační výkresy

C.1 Koordinační situační výkres

a) měřítko 1 : 200 až 1 : 1 000, u rozsáhlých staveb 1 : 2 000 nebo 1 ; 5 000, u změny stavby, která je 
kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v památkové zóně v měřítku 1 : 200,

b) hranice pozemků, parcelní čísla,

c) stávající objekty a zákres povrchových znaků technické infrastruktury,

d) stávající výškopis a polohopis,

e) stanovení nadmořské výšky; výška objektů,

f) okótované odstupy staveb,

g) stávající komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní infrastrukturu,

h) stávající vzrostlá vegetace,

i) ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, památkové zóny apod.,

j) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, přístupové komunikace a 
nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární vody.

C.2 Katastrální situační výkres

a) měřítko podle použité katastrální mapy,

b) vyznačení stavby,

c) vyznačení vazeb a vlivů na okolí.

D Výkresová dokumentace
Stavební výkresy vypracované podle skutečného provedení stavby s charakteristickými řezy a pohledy, s 
popisem všech prostorů a místností podle současného způsobu užívání a s vyznačením jejich rozměrů a 
plošných výměr.

F Geodetická část

Číselné a grafické vyjádření výsledků zaměření stavby, polohopis s výškopisnými údaji, měřické náčrty s 
číselnými údaji, seznamem souřadnic a výšek, a technická zpráva podle obecných právních předpisů a 
interního předpisu N4G.

5. Kritéria k provádění prací na plynovodech a požadavky NET4GAS, s.r.o.

Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

a) Montážní firma bude mít certifikát dle TPG 923 01 - úroveň G - S5
b) Montážní firma bude certifikována dle ČSN EN ISO 9001
c) Zhotovitel vypracuje plán kontrol a zkoušení, který bude součástí procesu monitorování. Tento 

plán podléhá projednání a schválení útvarem technické kontroly N4G a bude při každém 
kontrolním dni vyhodnocován.



d) Zhotovitel předloží Osvědčení a oprávnění o odborné způsobilosti ke zkouškám, revizím, 
opravám, montážím nebo obsluze vyhrazených plynových zařízení vydané ITI ve smyslu § 6a) 
odst.1 písm.d) zákona č. 174/1968 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 
21/1979 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

e) Zhotovitel předloží - osvědčení svářecího technologa EWE.
f) Zhotovitel předloží osvědčení pracovníků vizuální kontroly svarů dle EN 473 nebo APC 

STANDARD 201.
g) Zhotovitel předloží osvědčení pracovníků provádějících izolační práce dle TPG 927 02.
h) Zhotovitel předloží osvědčení pracovníků provádějících kontrolu dle TPG 927 03.
i) Zhotovitel předloží NET4GAS, s.r.o., technické specifikace materiálů před nákupem k 

odsouhlasení.
j) Zhotovitel předloží technologické postupy pro svařování, izolační práce, zemní práce, pokládka 

potrubí, tlakové zkoušky a sušení k odsouhlasení NET4GAS, s.r.o., min. 60 dní před zahájením 
jednotlivých operací.

Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

6. Požadavky NET4GAS, s.r.o., na výkon autorského a stavebního dozoru

Doporučený obsah a rozsah výkonu technického dozoru.

V rámci výkonu technického dozoru se zabezpečuje zejména:

• seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, obzvláště s projektem, s 
obsahem smluv a s obsahem stavebního povolení,

• odevzdání staveniště (pracoviště) zhotovitelům a zabezpečení zápisu do stavebního (montážního) 
deníku,
protokolární odevzdání základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli, 
účast na kontrolním zaměření terénu dodavatelem před zahájením prací,
dodržení podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace 
stavby,
péče o systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence 
dokumentace dokončených částí stavby,
projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního 
souboru, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby, 
všech závažných okolnostech bez ohledu informovat investora,
kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich soulad s 
podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě investorovi, 
kontrolu těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, 
zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku,
v souladu se smlouvami odevzdat připravené práce dalším zhotovitelům na jejich navazující činnosti, 
spolupráci s pracovníky (generálního) projektanta zabezpečujícími autorský dozor při zajišťování 
souladu realizovaných dodávek a prací s projektem,
spolupráci s (generálním) projektantem a s dodavateli při prováděni nebo navrhování opatření na 
odstranění případných závad projektu,
sleduje, jestli zhotovitelé provádějí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a prací, 
kontrolu jejich výsledků a vyžaduje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek 
(certifikáty, atesty, protokoly apod.).



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

• sleduje vedení stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami uvedenými v příslušných 
smlouvách,
uplatňování námětů, směřujících k zhospodárnění budoucího provozu (užívání) dokončené stavby, 
hlášení archeologických nálezů,
spolupracuje s pracovníky zhotovitelů při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení škod při 
ohrožení stavby živelnými událostmi,
kontroluje postup prací podle časového plánu stavby a ustanoveními smluv a upozorňuje dodavatele 
na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatnění majetkových sankcí, 
v průběhu výstavby připravuje podklady pro závěrečné hodnocení stavby,
přípravu podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast najednání o odevzdání 
a převzetí,
kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby, 
kontrolu odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání v dohodnutých termínech, 
účast na kolaudačním řízení, 
kontrolu vyklizení staveniště dodavatelem, 
zabezpečení činnosti a spolupráce s odpovědnými geodety.

Konkrétní obsah a rozsah technického dozoru včetně ceny dohodnou smluvní strany ve 
smlouvě.

Autorský dozor je zejména odpovědný za kontrolu souladu realizace stavby
s projektovou dokumentací. K jeho dalším povinnostem patří:
• vypořádání dotazů během výběrového řízení na zhotovitele stavby,
• účast na vybraných kontrolních dnech v období zpracování projektové dokumentace pro provedení 

stavby (PPD) zhotovitelem stavby,
• poskytování vysvětlení potřebných k vypracování PPD a dodavatelská dokumentace,
• kontrola a připomínkování projektové dokumentace pro provedení stavby,
• technické posouzení nabídek na dodávky materiálů a zařízení a nabídek zhotovitelů na samotnou 

výstavbu - formou připomínek,
• kontrola a schvalování technických specifikací pro materiály a zařízení objednávaná zhotovitelem 

stavby, kontrola souladu obdržených nabídek s těmito specifikacemi,
• účast na předání staveniště,
• účast na kontrolních dnech stavby,
• poskytování vysvětlení a řešení technických problémů v průběhu výstavby,
• kontrola dodržování podmínek a požadavků daných územním rozhodnutím, stavebním povolením, 

stanovisky DOSS a správců sítí,
• vyjadřování se k případným změnám a odchylkám od projektové dokumentace (od DVZ nebo 

schválené PPD), včetně přehledné evidence změn po dobu zpracování PPD a zejména po dobu 
výstavby,

• vyjadřování se k požadavkům zhotovitele stavby na větší množství výrobků a/nebo výkonů oproti 
projednaná dokumentaci (tzv. vícepráce),

• průběžná aktualizace kontrolního sestavení nákladů stavby až po jeho závěrečné sestavení,
• účast na předání a převzetí dokončené stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení,
• účast na přípravě a provedení předkolaudační Závěrečné kontrolní prohlídky stavby.



Příloha č.1 Technické požadavky vlastníka

Autorský dozor je předpokládán jako občasný, na vyžádání. Bude honorován v hodinové sazbě pro 
kancelářské práce a denní sazbě pro práce na stavbě. Autorský dozor bude podřízen manažerovi 
projektu (PM).

7. Požadavky na kabel
• přeložení kabelu, profouknutí, přerušení kabelu a doprovodného vodiče CYY, opětovné 

spojení optického kabelu a doprovodného vodiče CYY provede na náklady investora naše 
smluvní servisní organizace Dial Telecom dle cen stanovených v servisní smlouvě - 
zák.458/2000 Sb, § 70, odst. (2)

• při přeložení kabelu a souvisejících stavbách v ochranném pásmu telekomunikační sítě 
NET4GAS musí být dodržena ČSN 73 6005

• přeložení optického kabelu a provedení ochrany v místě křížení s křižovatkovou větví bude 
provedeno současně

• chránička v místě křížení s křižovatkovou větví bude vedena min. 2 m za hranu vozovky, 
nebo odvodňovacího příkopu z obou stran

• před zahájením prací a po ukončení přeložky a veškerých prací v ochranném pásmu 
telekomunikační sítě NET4GAS bude na náklady investora naší servisní organizací Dial 
Telecom provedeno měření optického kabelu na všech vláknech transmisní a 
reflektometrickou metodou na vlnových délkách 1310 nm a 1550 nm a měření kontinuity a 
izolačního odporu doprovodného vodiče CYY 6 mm2

• Kontaktní informace na servisní organizaci: Dial Telecom, a.s., Corso Karlín, Křižíkova 
36a/237, 186 00 Praha 8,



Příloha č. 2

Plná moc

NET4GAS, s. r. o.
Se sídlem: Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle
IČ 27260364
DIČ CZ27260364
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 108316 
Jednající;
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 5
Č íslo účtu: 17470543/0300

(dále jen „zmocnitel")

Zmocňuje: Bc. Olgu Chvátalovou - vedoucí Pobočky Tachov

Se sídlem : Státní pozemkový úřad. Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj. Pobočka Tachov, T.G.
Masaryka 1326, 347 01 Tachov 

IČ. 01312774

(dále jen „zmocněnec")

ke všem jednáním a právním úkonům souvisejících se zajištěním a zpracováním podkladových 
materiálů a dalších dokladů nezbytných ke zpracování projektové dokumentace a k řízení o vydání 
stavebního povolení ke stavbě „Protipovodňové opatření KoPÚ v k.ú. Těchlovice u Stříbra - SO 
462 Přeložka kabelu NET4GAS s.r.o.“, pro kterou bylo dne 28. 12. 2017 vydáno pravomocné 
Rozhodnutí o umístění stavby SO 462 Přeložka kabelu NET4GAS s.r.o. pod č.j.; 
1940/OVÚP/17/451/Ha, které bylo prodlouženo dne 31. 12. 2019 pod č.j.: 2498/OVÚP/19-3/393/Ha.
V dané souvislosti zmocnitel dále zmocňuje zmocněnce ke všem jednáním s účastníky výše 
uvedených řízení s orgány veřejné a státní správy. Dále k projednání a uzavření smluv o zřízení 
věcného břemene a smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene s vlastníky (správci) 
dotčených nemovitostí a projednání vlastnických práv k pozemkům k realizovaným stavbám „SO 462 
- Přeložka kabelu NET4GAS s.r.o."
Vdané souvislosti zmocnitel dále zmocňuje zmocněnce kjednání s orgány státní a veřejné správy 
ve věci řízení o vydání stavebního povolení, kolaudačního souhlasu a rozhodnutí o vyvlastnění, 
a to vždy až do doby nabytí právní moci těchto rozhodnutí.

Na základě tohoto je zmocněnec oprávněn zastupovat zmocnitele při jednáních ve věci vydání 
příslušných rozhodnutí a souhlasů. K těmto rozhodnutím je zmocněnec zmocněn podávat návrhy, 
námitky a přijímat stanoviska dotčených osob.

Zmocnitel souhlasí s přenesením práv z plné moci zmocněnce na třetí subjekt.

Plná moc je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou vyhotoveních pro zmocnitele a zmocněnce.

V Praze dne
Ing. Radek Benčík 

jednatel
Rau Andreas 

jednatel

Zmocnění udělené touto plnou mocí přijímám;

Bc. Olga Chvátalová 
vedoucí Pobočky Tachov

V Tachově dne



Příloha č. 3 Smlouvy 
seznam pozemků



Příloha č. 4

Seznam předávané dokumentace pro plynovody

A. dokumentaci skutečného provedení stavby odsouhlasenou žadatelem a zhotovitelem stavebně 
- montážních prací

B. výchozí revizní zprávu a protokoly o provedených zkouškách
C. technickou zprávu zhotovitele
D. seznam svářečů a čísla osvědčení včetně seznamu izolatěrů
E. protokoly o hlavní tlakové zkoušce
F. prohlášení zhotovitele o čistotě a průchodnosti potrubí
G. prohlášení zhotovitele o použitěm druhu materiálu na izolace a krytí potrubí
H. seznam trubního materiálu včetně atestů
I. seznam přídavného materiálu na svařovací a izolační materiály včetně atestů
J. atesty, osvědčení o původu použitých zařízení a materiálů, doklady o kvalitě betonu
K. kladečský deník
L. snímek pozemkové mapy se zakreslením skutečného provedení přeložky
M. hlavní stavební deník
N. výchozí revizní zpráva plynového zařízení
O. výchozí revizní zpráva elektro a uzemnění
P. doklady o křížení plynovodu s cizím zařízením včetně zaměření
Q. prohlášení o úplnosti a odzkoušení potrubí
R. soupis garančních svarů
S. protokol o elektrojiskrové izolační zkoušce
T. protokol o provedení sušení
U. doklady o uvedení meliorací, přechodů vodotečí, vozovek, žeieznice atd. do původního stavu, 

včetně potvrzení vlastníků, resp. uživatelů těchto zařízení
V. geodetického zaměření stavby v digitální formě ve tvaru a dle zásad uvedených ve směrnici 

NET4GAS, která je příloho č. 8 této smlouvy
W. zápisy o, prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v průběhu stavby, odsouhlasené zástupcem 

vlastníka (jeho příslušným provozním úsekem)
X. dokumentaci v souiadu s TPG 702 04
Y. soupis vad a nedodělků s termíny k jejich odstranění před datem konání kolaudačního 

rozhodnutí.

Seznam a struktura technické dokumentace

Adresářová struktura:
StavbaXXXX_DSPS

A_p ru vod n i_z p rava
B_souhrnna_technicka_zprava
C_situacni_vykresy
D_dokumentace_objektu .......... co spadá do kterého adresáře - žlutá tabulka níže

GEN
ELE
STO
STR
KAO
MaR
TEL

E_dokladova_cast
01_General ..... dokumenty týkající se celé stavby
(veřejno-právní doklady apod.)
02_Atesty



■n
I(Q(DOQ.
<0

S’
l“
sw

co N3 
I I I ;ti CO 2
o T3 03' 
S' CD < 
Q. Q O

Í“
CD
20)o0

^ o o 

co 73 TI

i IIm “

O O O O O

N -□ a 7^ “0 
5" o CD < ;3o co 3 o

c ?r__ si
s’ oo0
'o*a
<3
0
5.



ZPR zpráva
SEZ seznam
REZ řezy
OTD ostatní TD

Rozdělení do adresářů profesí:
OBOR -KOD OBOR - slovné do kategorie spadá :

GEN general/celkové general

STA stavební objekty

oplocení
budovy
základy
terénní úpravy (meliorace, HTÚ, KTÚ)
komunikace

ELE elektroinstalace

přípojka k objektu
stavební eletroinstalace
rozvod silnoproudu
rozvod slaboproudu

STO systémy techn. ochrany
zabezpečení - ostraha
zabezpečení - požární

STR strojně-technologická část potrubí
ostatní

KAO katodová ochrana kao
MaR

měření a regulace
SCADA
telemetrie

TEL IT infrastruktura optika



Příloha Č.5
Rozpočet

Protipovodňové opatření KoPÚ v k.ú. Těchlovice u Stříbra

SO 462 - Přeložka kabelu NET4GAS s.r.o.

C. pol. Název položky Mnž. MJ Cena/MJ Celková cena

ZEMNI PRÁCE
1. Vytyčení trasy ve volném terénu 350 m 8,00 2 800,00
2. Vytyčení trasy ve volném terénu 1 ks 2 268,00 2 268,00
3. Rýha v trávě 50/110 11 m 625,00 6 875,00
4. Rýha v trávě 35/70-100 45 m 438,00 19 710,00
5. Hutnění zeminy 20cm vrstva zeminy 16 m3 91,00 1 456,00
6. Zabezpečení výkopu 56 m 13,86 776,16
7. Kabelové lože a zásyp z písku tl.10+10 cm 45 m 70,56 3175,20
8. Pokládka PE nebo vrapované chráničkv 24 m 22,00 528,00
9. Zához kab.rýhy 50/110 11 m 35,28 388,08

10. Zához kab.rýhy 35/70-100 45 m 31,50 1 417,50
11. Provizorní úprava terénu 22 m2 28,98 637,56
12. Označení vedení,spolky Mini Marker 4 ks 31,50 126,00
13. Výkop sondy 1,5x1,3x1,5 m 2 ks 2 419,20 4 838,40
14. Výkop spojkoviště 2x1x1,5 m 2 ks 2 457,00 4 914,00
15. Dovoz písku do 1 km 6 t 211,68 1 270,08
16. Dovoz písku další km 180 t 22,68 4 082,40
17. Doprava ostatních materiálů 0,5 t 161,28 80,64
18. Doprava ostatních materiálů za každý Ikm 25 t 22,68 567,00
19. Skládkovné 8 t 289,80 2 318,40
20. Odvoz vytěženého materiálu 24 km 31,50 756,00

MONTÁŽ METALIKA
21. Montáž úložných kabelů do 50 XN ' 56 m 32,76 1 834,56
22. Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 2 ks 1 575,00 3 150,00
23. Měření střídavé - první čtyřka před přeložkou 1 ks 201,60 201,60
24. Měření střídavé - další čtyřka před přeložkou 4 ks 81,90 327,60
25. Měření střídavé - první čtyřka po přeložce 1 ks 245,70 245,70
26. Měření střídavé - další čtyřka po přeložce 4 ks 94,50 378,00
27. Zrušení úložných kabelů do 50 XN 41 m 31,50 1 291,50
28. Drobné montážní práce podzemní tratě 0,00

MATERIÁL
29. Fólie výstražná 330mm PE 50 m 2,61 130,50
30. Mini Marker 1401 3M Ball 4 ks 255,88 1 023,52
31. Pěna montážní CF-1750ml pistolová izol. 1 ks 182,70 182,70
32. Kabel plastový TCEPKPFLEZE 5x4x0,4 66 m 50,71 3 346,86
33. Spojka kabelová XAGA 43/8-300/EZE 2 ks 985,95 1 971,90
34. Chránička 160/136mm 24 m 459,90 11 037,60
35. Modul konektor. 9700-1 OP 2 ks 56,70 113,40
36. Páska pryž. izolační ISmmxIOm Rotunda 2 ks 73,08 146,16
37. Písek 5 t 261,55 1 307,75
38. Drobný montážní materiál 1 ks 756,00 756,00

GEODETICKÉ PRÁCE
39. Dokumentace realizace stavby 1 kpl. 0,00
40. Geodetické předměření do 1 km pevná částka - Geodet - Standard 1 MD 5 000,00 5 000,00
41. Geodetické zaměření - trasa - Geodet - Standard 1 MD 5 000,00 5 000,00
42. Oprava schématických plánů - Proiektant lunior-Standard 2 MD 7 000,00 14 000,00
43. Doplnění knihy plánů DOK -Proiektant lunior - Standard 1 MD 7 000,00 7 000,00
44. Autorský dozor Servisní technik - Field operations - Standard 1 MD 4 000,00 4 000,00
45. Archeologický průzkum - Proiektant senior - Standard 1 MD 6 000,00 6 000,00

Rekapitulace nákladů:
ZEMNÍ PRÁCE 58 984.42
MONTÁŽ METALICKÝ KABEL 7 428,96
MATERIÁL 20 016,39
GEODETICKÉ PRÁCE 41 000,00

Celkové náklady bez DPH 127 429,77 Kč


